CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

RUA 22 DE JANEIRO, S/Nº, CENTRO, CEP 84635-000, PAULO FRONTIN-PR, FONE: (42) 3543-1010, FAX: (42) 3543-1004

INDICAÇÃO 003/2022

CELSO OSMAR KAMINSKI e JANDIR MACHADO DE AZEVEDO, vereadores que a
este subscrevem, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, amparado na
legislação vigente, solicitar a inclusão da presente indicação, para apreciação e votação em
plenário, e se aprovada, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Excelentíssimo Senhor Prefeito Jamil Pech, para cumprimento:

INDICANDO:

Que seja realizada a reforma dos muros e da escadaria, além da instalação de um novo portão
e de grades de corrimão no cemitério municipal de Paulo Frontin.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica pela situação de abandono em se encontra o cemitério municipal, sendo
nítido a necessidade destes pedidos, considerando que são reparos e serviços simples e de
baixo custo, perfeitamente dentro das condições da Prefeitura Municipal.

Nestes termos,
Pede deferimento.
Sala de Sessões, 11 de fevereiro de 2022.

CELSO OSMAR KAMINSKI
Vereador – DEM

JANDIR MACHADO DE AZEVEDO
Vereador – DEM

Á Vossa Excelência
CRISPIM VIANNA DE MOURA
Presidente do Poder Legislativo
PAULO FRONTIN-PR